Российская Федерация

Республика Алтай

Муниципальное образование

«Турочакский район»

Совет депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тöзöлмö

«Турачак аймак»

Депутаттардын аймак Соведи

ЧЕЧИМ

03 октября 2008 г.                                 с. Турочак                                                    № 6-11
О внесении изменений и дополнений в решение
Совета депутатов муниципального образования
«Турочакского района» № 31-12 от 08.11.2006г.
«Об утверждении Положения о Реестре объектов
муниципальной собственности МО «Турочакский район».
Совет депутатов муниципального образования «Турочакский район»

решил:

Внести в решение  Совета депутатов муниципального образования «Турочакский район» № 31-12 от 08.11.2006г. «Об утверждении Положения о Реестре объектов муниципальной собственности МО «Турочакский район» следующие изменения и дополнения:

1. Изложить пункт 1.1 в следующей редакции.

«1.1. Настоящее Положение разработано на основе  Гражданского Кодекса Российской Федерации, федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановления Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.91 г. № 3020-1 "О разграничении государственной собственности в Российской Федерации на федеральную собственность, государственную собственность республик в составе Российской Федерации, краев, областей, автономной области, автономных округов, городов Москвы, Санкт-Петербурга и муниципальную собственность", Приказ № 25н, утвержденный Министерством финансов РФ от 10 февраля 2006г. «Об утверждении инструкции по бюджетному учету», Устава МО «Турочакский район».
2. Дополнить пункт 2.3. предложением: «Реестр содержит следующие сведения об объекте: уникальный номер, присвоенный организации, предприятию, учреждению за которым закреплен объект; номер по порядку; наименование объекта; балансовая стоимость; амортизация; остаточная стоимость; примечания».
3. В пункте 3.1. после слова «объекты» добавить слова «(с учетом изменений первоначальная стоимость объектов основных средств в случаях достройки, дооборудования, реконструкции, модернизации, частичной ликвидации и переоценки объектов основных средств)», далее по тексту.
4. Дополнить пункт 3.2.1.:
«К недвижимым вещам (недвижимое имущество, недвижимость) относятся земельные участки, участки недр, обособленные водные объекты и все, что прочно связано с землей, то есть объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, в том числе леса, многолетние насаждения, здания, сооружения, объекты незавершенного строительства.

К недвижимым вещам относятся также воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания.

Предприятия в целом как имущественный комплекс признаются недвижимостью».
5. Дополнить пункт 4.2.3. после слова «Реестра» словами  «выведенных из состава собственности и перенос исключенной информации в архив».
6. Дополнить пункт 4.10. после слова «года» словами « и переносятся в архив».
7. Опубликовать проект решения Совета депутатов МО «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования «Турочакского района» № 31-12 от 08.11.2006г. «Об утверждении Положения о Реестре объектов муниципальной собственности МО «Турочакский район»  в районной газете «Истоки».
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Турочакский район»
                            Э. В. Рябченко
	Глава муниципального

образования «Турочакский район»
Н. Я. Болтухин